Белгородская область Российской Федерации
М УН И Ц И П АЛ ЬН Ы Й  СОВЕТ БЕЛГО РОДСКОГО  РАЙОНА

девятнадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«20» декабря 2019 года № 160

О внесении изменений в решение
М униципального совета Белгородского района
от 29 мая 2014 г. №  90 «Об утверждении Положения
о порядке управления и распоряжения муниципальным
имуществом муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области»

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации,
Ф едерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устава муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.

М униципальный совет Белгородского района решил:

1. Внести в решение М униципального совета Белгородского района от
29 мая 2014 г. № 90 «Об утверждении Положения о порядке управления и
распоряжения имущ еством муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области» (далее - Решение), следующие изменения:

1.1.Пункт 2.7 раздела 2 «Уполномоченные органы и их компетенция
по управлению муниципальным имуществом» Положения о порядке
управления и распоряжения имуществом муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области (далее - Положение),
утвержденного указанным Решением, изложить в новой редакции:

«2.7. В случае безвозмездной передачи из муниципальной собственности
Района в федеральную собственность, государственную собственность
Белгородской области, а также из федеральной собственности,
государственной собственности Белгородской области в муниципальную
собственность Района недвижимого и движимого имущества, независимо от
стоимости имущ ества решение о передаче и приеме принимает
Администрация, акты приема-передачи подписываются главой Администрации
Района, в его отсутствие -  первым заместителем главы администрации
Района».

1.2. Дополнить раздел 5 Положения «Совершение сделок с объектами
муниципальной собственности» пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9. Использование в качестве объектов транспортной инфраструктуры
остановочных пунктов, находящихся в муниципальной собственности Района,
а также остановочных пунктов, являющ ихся элементами обустройства
автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся
в муниципальной собственности Района, при осуществлении перевозок
пассажиров транспортным средством, используемым в качестве транспорта
общего пользования, допускается только лицом, допущенным
к перевозкам автомобильным транспортом пассажиров по мунипипальным
маршрутам, межмуниципальным маршрутам в пригородном сообщении».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области w w w .belm .ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию М униципального совета района по экономическому
развитию, управлению муниципальной собственностью и землепользованию
(Рябыкин Р.А.).

П редседатель М униципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru